
Исх. №01/252-к от 30.05.2018

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №05-117/2018 в отношении ЗАО «ТК «Эдельвейс» (ИНН
1659052002) и ООО «Эдельвейс-Логистик» (ИНН 1659067070) по признакам
нарушения части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции», что выразилось в заключении и исполнении соглашения о
переводе поставщиков продовольственных товаров ЗАО «ТК «Эдельвейс» на
получение маркетинговых услуг от ООО «Эдельвейс Логистик» с целью создания
условий для обхода запретов, предусмотренных частью 4 статьи 9 Федерального
закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», что привело или могло привести
к ограничению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №05-117/2018 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №05-100/2018 назначить […] <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на […] <…>.

[…] <…>

 


